
UCHWAŁA NR XIV.122.2025 
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII.134.2020 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. 
poz. 1728, zm. 2021 r. poz 1707, zm. 2023 r. poz. 923), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych dla : 

1) odpadów zmieszanych po segregacji zgromadzonych w pojemnikach czarnych – cykl 
dwutygodniowy; 

2) segregowanych odpadów komunalnych zgromadzonych w: 

a) pojemnikach z żółtą klapą – cykl czterotygodniowy, 

b) pojemnikach z zieloną klapą - cykl dwunastotygodniowy, 

c) pojemnikach w kolorze niebieskim – cykl dwunastotygodniowy, 

d) pojemnikach brązowych – cykl dwutygodniowy; 

3) biodpadów – dostarczanych do PSZOK według potrzeb; 

4) przeterminowanych leków i chemikaliów - według potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku dostarczonych 
do: 

a) PSZOK, 

b) specjalistycznych pojemników ustawionych na terenie gminy; 

5) zużytych baterii i akumulatorów – według potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku dostarczonych do: 

a) PSZOK, 

b) specjalistycznych pojemników; 

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, metali – według potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku 
dostarczonych do: 

a) PSZOK, 

b) w ramach tzw. "wystawki z nieruchomości " - raz w roku, 

c) ustawionego na terenie gminy w wyznaczonym terminie kontenera mobilnego; 

7) odpadów niebezpiecznych – według potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku dostarczonych do: 

a) PSZOK, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 787C5904-FA88-4719-A7FE-A86E3A66D3DA. Podpisany Strona 1



b) ustawionego na terenie gminy w wyznaczonym terminie kontenera mobilnego; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: 

a) dostarczonych do PSZOK – raz w roku, 

b) w ramach tzw. „wystawki z nieruchomości” - raz w roku; 

9) opon: 

a) dostarczonych do PSZOK w limicie 4 sztuk raz w roku, 

b) w ramach tzw. „wystawki z nieruchomości” w limicie 4 raz w roku; 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych dostarczonych do PSZOK raz w roku w ilości 150 kg/rok; 

11) odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – wg 
potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku dostarczanych do: 

a) PSZOK, 

b) specjalistycznych pojemników ustawionych na terenie gminy. 

2. Informacja o terminie i miejscu ustawienia kontenera mobilnego zostanie podana do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 787C5904-FA88-4719-A7FE-A86E3A66D3DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV.122.2025 RADY GMINY CHRZĄSTOWICE z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 9 ust. 1 pkt 11

	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 9



	§ 2
	§ 3


